Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício nº 033/2018 - CM

Ref: Processo nº 7389/2018.

Votorantim, 27 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência e Dignos

Pares, o incluso Projeto de Lei sob nº 026/2018, que dispõe sobre a

abertura de crédito adicional especial para compor o orçamento

municipal de 2018, o qual nos permitirá a utilização do recurso

proveniente da transferência financeira do Governo Federal, mediante

a utilização do Repasse 873095/2018, firmado com a União Federal, por

intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa

Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, assinado em 31 de julho

de 2018, segundo a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento, e

publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2018.

Os créditos especiais de que tratam o projeto de lei, no

valor de R$ 222.857,14 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e

cinquenta e sete reais e quatorze centavos), tem por finalidade a

Revitalização da Praça Senador José Ermírio de Moraes.

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido,

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo

recebido e processado nos termos do art. 55 da Lei Orgânica do

Município para, finalmente, receber a aprovação dessa Egrégia Casa de

Leis.

Respeitosamente,

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao Senhor

BRUNO MARTINS DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP.

FLC/laa